令和５年１０月４日

受審者 各位

令和５年度神奈川県川崎地区（後期）

三段以下審査会 実施要項

 新型コロナウイルス感染対策を考慮した上で、下記のとおり審査会を実施いたしますので、

受審者の方々は徹底のほど、よろしくお願い致します。

記

１．日にち（ 受付時間 ）

日 程 令和５年１０月１５日（日）

対 象 者 初段の部 二段の部・三段の部

受付時間 ８：３０～９：００ １０：３０～１１：００（予定）
注.初段の進行状況により早まる可能性あり

受付場所 １階センタ入口前（予定）

更衣室
男子：審査会場

男子：２階観覧席

→審査会場(初段終了後)

女子：１階武道室 女子：１階武道室

注意事項
１．貴重品の管理は、自身で行ってください。

２．荷物・剣道具等は審査会場へ持っていくこと。

２．会  場

    麻生スポーツセンター（川崎市麻生区上麻生 3-6-1）

３．審査科目

（１）実技審査

実技審査時の面マスク着用は、個人の判断にお任せします。（マウスガード（シールド）必須））

ただし、面マスクを不着用の場合は、マウスガード（シールド）の隙間をスポンジ等で塞ぐようにお

願い致します。

上記を含め、神奈川県剣道連盟の方針に従い実施する。（６項「注意事項」による。）

https://kanagawa-kenren.com/wp/wp-content/uploads/20230321_COVID-19.pdf

（２）学科審査（実技審査合格者のみ）

   学科解答用紙（県指定用紙）を持参してください。

https://kanagawa-kenren.com/archives/2594.html

※「令和５年度（前期・後期） 学科試験答案用紙」を使用すること。

※支部名は「川崎」と記入すること

（３）日本剣道形審査（実技審査合格者のみ使用）

   ・木刀は各自持参してください。（太刀のみ）

https://kanagawa-kenren.com/wp/wp-content/uploads/20230321_COVID-19.pdf
https://kanagawa-kenren.com/archives/2594.html

４．合格登録料

当日、閉会式後に集金を行います。

■初段：８，０００円（70 歳以上：４，１５０円）

（実質登録料：7,800 円 ※おつり 200 円を連盟が準備。）

（登録料 7,300 円＋剣道手帳代 500円＋おつり 200 円）

（70 歳以上：登録料 3,650 円＋剣道手帳代 500円）

   ■二段：９，０００円（70 歳以上：４，５００円）

（おつりがないように宜しくお願い致します。）

   ■三段：１１，０００円（70 歳以上：５，５００円）

（おつりがないように宜しくお願い致します。）

５．安全対策

  ・受審者は、各自十分健康管理に留意し本審査会に参加すること。

  ・受審者は、健康保険証を持参のこと。

  ・高齢の受審者については、特に留意のこと。

６．注意事項

・本審査会は、審査運営関係者及び受審者のみとし、見学者は一切お断りします。

・受審者は、上記受付時間に来場し、係員の指示・誘導に従ってください。

 なお、受付時間は審査進行状況等により前後するため余裕をもってご来場ください。

・本審査会は、既案内資料「三段以下審査会について（案内）」を合わせてご確認・ご準備

の上、受審するようお願い致します。

・本審査会では、入場時体温測定を実施し 37.5 度以上ある方は受審できません。

・受審者は、実技審査以外必ず不織布マスクを着用してください。

・その他 別紙「審査における新型コロナウイルス感染症対策」を参照。

～～～神奈川県剣道連盟の面マスク、マウスシールドの着用方針～～～

以上